平成26年４月30日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 取締役 新妻 正幸

（TEL 03-4330-4700（代表））

営業外費用の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期第４四半期会計期間（平成 26 年１月１日～平成 26 年３月 31 日）決算にお

いて営業外費用を計上するとともに、平成 25年 11月５日に公表いたしました平成 26年３月期の連結業

績予想について修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．営業外費用の発生について

資金調達に関連する費用の発生（単体、連結）

当社は、平成25年８月に転換社債型新株予約権付社債を発行し500百万円の資金を調達いたしまし

たが、引き続き資金調達に関してファイナンシャル・アドバイザーに依頼し交渉を行ってまいりま

したため、当第４四半期会計期間において発生したファイナンシャル・アドバイザー報酬35百万円

を費用計上したものであります。

２．連結業績予想値の修正

平成26年３月期の連結業績予想修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（A） 2,900 100 40 10 0円 20銭

今回修正予想（B） 2,565

420

△25 △129 △175 △3円 54銭

増減額（B－A） △335 △125 △169 △185

△3円 74銭

増減率（％） △11.6

％

－ － － －

（ご参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
2,761 284 216 229 5円 16銭

（注）当社は平成25年５月27日開催の取締役会決議に基づき、平成25年10月１日を効力発生日として、普通株式１株

につき100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、上記１株当たり当期純利益につきましては、

当該株式分割を反映した金額を記載しております。

＜修正の理由＞

営業収益は、従来予想2,900百万円から335百万円下方修正し、2,565百万円（対前期比 195百万円減

少）となる見込みです。これは主に、当社グループの主要な収益源であるトレイダーズ証券の外国為

替証拠金取引『みんなのFX』の収益が、第４四半期以降、米ドル／円相場のボラティリティの低下を

主因として顧客取引量が見込みよりも下回って推移したため、予想より300百万円未達となったこと

によります。

営業利益は、従来予想100百万円の利益から125百万円下方修正し、25百万円の損失(対前期比 310

百万円減少)となる見込みです。これは主に、『みんなのFX』が300百万円の減収となった一方、レベ

ニューシェアで計算されるシステム利用料（不動産関係費）が予想より139百万円減少したことによ

ります。

経常利益は、従来予想40百万円の利益から169百万円下方修正し、129百万円の損失（対前期比 346

百万円減少）となる見込みです。これは主に、営業利益の下方修正に加えて、平成25年11月５日公表

の業績予想に見込んでいなかった上記資金調達費用35百万円を営業外費用として計上したことによ

ります。

当期純利益は、従来予想10百万円の利益から185百万円下方修正し、175百万円の損失（対前期比 404

百万円減少）となる見込みです。これは主に、経常利益の下方修正に加えて、平成25年12月に特別損

失として投資有価証券評価損34百万円を計上したことによります。

以上

ご注意：本資料に記載しております業績に関する予想値は、いずれも本資料の発表日現在において入

手可能な情報による判断及び仮定に基づくものであり、実際の業績は当該予想と異なる場合

がありますので、予めご了解ください。